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Czy kobieta w tych czasach w ogóle cokolwiek „powinna”? 

 
O tym i wielu innych sprawach rozmawiały w wieczór Dnia Kobiet niezwykłe panie ze świata 
kultury, sportu, polityki. Wisienką na torcie było wręczenie statuetki Supermenka 2016 – nagrody 
Fundacji The Institute of Strategy and Development za wkład w rozwój społeczeństwa. 

Organizatorem debaty była Fundacja The Institute of Strategy and Development, która założona i 
prowadzona jest wyłącznie przez kobiety. 8 marca to wspaniała okazja, aby porozmawiać o kobietach, z 
kobietami, które w swoich dziedzinach odniosły sukces. 

Fundacja postanowiła również nagradzać statuetką Supermenki panie, które w szczególny sposób potrafią 
łączyć wiele ról, a przy tym dbają o rozwój całego społeczeństwa. 



„Kluczem doboru prelegentek była różnorodność każdej z Pań, ponieważ dzięki temu miałyśmy pewność, 
że każda z nich wniesie nową jakość, nowe spojrzenie. Jesteśmy absolutnie zaszczycone, że tak wspaniałe 
panie zechciały ten wieczór spędzić z nami. Kobieta to nieustające morze inspiracji. Wiemy, że ogromny 
potencjał drzemie w kobietach, stąd taka debata. Pierwsza o kobietach i dla kobiet, z pewnością jednak 
nie ostatnia!” – mówi Ilona Klejnowska-Kamińska, współzałożycielka Fundacji. 

Debatę prowadziła Agnieszka Kamińska, znana między innymi z TVP ( obecnie głównie TVP Historia). 
Udział w debacie wzięły Ilona Felicjańska, Dominika Łakomska, Ilona Klejnowska-Kamińska, Natalia 
Tomasiak, Katarzyna Olubińska, Paulina Piechna-Więckiewicz. 

Każda z nich wniosła powiem świeżości w dyskusję o kobiecie dzisiaj. 

„Kobiety w polityce niestety ciągle muszą coś udowadniać. To męski świat, w którym chleb powszedni to 
ranking popularności, a kobieta musi udowadniać swoje kompetencje ze zdwojoną siłą” – powiedziała 
Paulina Piechna-Więckiewicz, radna miasta Warszawy. 

W dyskusji poruszono wiele wątków i punkt widzenia kobiet z różnej perspektywy, zawodu, pasji. 
„Aktorstwo to świat i kobiet i mężczyzn. Reżyseria jednak to już głównie męski świat. Kiedy niedawno 
zaczęłam się zajmować tą właśnie dziedziną zobaczyłam, jak bardzo ten „kawałek” sztuki należy do 
mężczyzn” – powiedziała Dominika Łakomska, aktorka filmowa i teatralna. 

„Kobieta jednak ma ogromną moc. Osobiście musiałam walczyć z wieloma stereotypami, przebijać głową 
szklany sufit, a jeszcze  w przypadku osoby publicznej to szczególnie trudne. Najważniejsze jednak, aby 
móc spojrzeć na siebie w lustrze bez wyrzutów i przede wszystkim z samej siebie być zadowoloną.” – 
dodała Ilona Felicjańska, modelka, aktorka, pisarka. 

Dyskusja była ułożona tak, aby każda z prelegentek miała szansę wyrazić swoje poglądy na temat 
stereotypów i barier, które muszą pokonywać. „Ta świadomość, że kobiety ciągle muszą coś udowadniać 
mnie akurat napędza, dzięki czemu też udaje mi się pokonywać niemoc fizyczną i moje własne słabości. 
No i przy okazji udowodnić, że sport wcale nie należy tylko do mężczyzn” – powiedziała Natalia 
Tomasiak, wielokrotnie nagradzana za osiągnięcia sportowe. 

Punktem centralnym spotkania było jednak wręczenie statuetki Supermenka2016. Zarząd Fundacji od 
tego roku wybiera jedną zasłużoną dla ogółu społeczeństwa kobietę, która łącząc wiele ról, potrafi 
jeszcze myśleć o innych. Po raz pierwszy nagrodę otrzymała dr Anna Malicka, za promowanie 
humanizacji architektury szpitalnej. 

„Spotykamy się w swojej pracy i działalności Fundacji z niezwykłymi ideami. W Polsce jednak nie mówi 
się wiele o realnych potrzebach pacjentów,  w tym przede wszystkim o godnym ich traktowaniu. A ludzkie 
traktowanie to też wnętrza szpitalne, dzięki którym tak  bardzo można skrócić proces leczenia. Psychika 
pacjenta powinna być otoczona szczególną opieką, bo wszystko zaczyna się i kończy „w głowie”. Idea 
humanizacji niestety w Polsce dopiero raczkuje. Dlatego ta nagroda trafia we właściwe ręce – za ogrom 
pracy i myślenie o innych” – powiedziała podczas wręczenia nagrody Agnieszka Jadczyszyn, prezes 
Fundacji The Institute of Strategy and Development. 

Zgromadzona publiczność uczciła ten moment gromkimi brawami, również po części oficjalnej laureatka 
otrzymała wiele pytań o samej idei humanizacji. 

Jak powiedziała dr Malicka podczas odbierania nagrody „ ta nagroda należy się nie mnie, ale samej idei.  
Pacjent powinien w całym systemie ochrony zdrowia stać na pierwszym miejscu. Ja tylko projektuję 
obiekty służby zdrowia tak, aby z perspektywy pacjenta było maksymalnie komfortowo, bo to powinien 
być priorytet”. 

Kolejna edycja już za rok! 


